
 

 

23/2022 

ME V POZEMNÍM HOKEJI JUNIORŮ A JUNIOREK 

LITICE – PLZEŇ .Jedno  z nejhokejovějších míst v ČR a areál,kam snad jezdí všichni pozemní hokejisté s 

úsměvem na tváři.Proč?Malebné místo,skělé zázemí,ale zejména parta lidí,která je v místním oddíle tím,co 

by si přál mít každý klub ve svém středu.I proto se velmi často konají reprezentační akce právě v Liticích. 

/svazové stránky/ 

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ EVROPY II. 24.7.- 30.7. V POZEMNÍM 

HOKEJI MUŽŮ 

24.7. WALES  – ČR  3:1 (gól Vitošek)  

Naši hráči s přílišným respektem k soupeři,ke konci utkání se již osmělili     a  vytvořili si několik šancí,ale bez 

úspěchu. 

25.7. IRSKO – ČR  3:2 (Trejbal, Branšovský) 

 

Vyrovnaný zápas s pozdějším mistrem.Lepšíme se! 

27.7. ČR – ITÁLIE  2:2 (Brzák, Bystřický) 

Stále se lepšíme a získáváme první bod! 



 

 

 

29.7.  ČR – POLSKO  3:2 (2x Plachý,Soukup) 

Nečekané,ale zasloužené vítězství nad jedním z favoritů! 

 

30.7.   ČR – TURECKO 0:1 

Nejlepší zápas, gól po malém zaváhání(po předchozím zranění Šestáka),nicméně výsledkový kolotoč (v 

případě výhry jsme mohli být třetí) nás odsunul na poslední 6.místo. 



 

 

 

KONEČNÉ POŘADÍ: 

1.Irsko 11 b. 

2.Turecko 8b.  

3.Wales 7b.  

4.Polsko 6b. 

5. Itálie 5b. 

6.ČR  4b. 

MISTROVSTVÍ EVROPY II.JUNIOREK VE VÍDNI 

Plzeňské hráčky se na ME neztratily 

Trio hráček z plzeňských Litic Adéla Kožíšková, Lucie Duchková a Karolína Bystřická se vrátilo z ME juniorek 

divize II. v pozemním hokeji, které se konalo v rakouské metropoli Vídni. Přesto, že tým skončil na celkovém 

pátém místě, plzeňské hráčky se herně i střelecky dokázaly prosadit. Útočnice Lucie Duchková vstřelila dva 

góly, jeden ze základních kamenů obrany Adéla Kožíšková jeden. Jak viděla turnaj benjamínek družstva 

Karolína Bystřická? "Turnaj mi dal obrovské množství hokejových zkušeností. Moc jsem si jej užila, jen mne 

mrzelo, že se nestreamoval. Chtěli jsme, aby nás naši kamarádi, rodiče viděli hrát". 



 

 

Česká republika - Francie 1:3, gól Duchková 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/30/me-juniorek-posledni-utkani-vyhru-neprineslo/ 

 

Česká republika - Itálie 0:1 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/29/me-juniorky-bolestiva-prohra-s-italii/ 

Česká republika - Rakousko 2:2, gól Kožíšková a Topinková 

“Do utkání jsme šli na soupeře, kterého známe velmi dobře, se sebevědomím. Myslím, že to bylo na hřišti i 

cítit, byly jsme v průběhu utkání o trochu lepší. Bohužel se nám nepovedlo proměnit více šancí. A na konci? 

To se nám podařilo opět vybojovat několik rohů a vyrovnat. Už teď se těšíme na další zápas proti Itálii,” 

svěřila se po utkání litická střelkyně Adéla Kožíšková. 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/30/me-juniorek-posledni-utkani-vyhru-neprineslo/


 

 

 

Česká republika - Polsko 2:3, góly: Semrádová a Bašová 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/25/me-juniorky-stihaci-jizda-prisla-pozde/ 

Česká republika – Ukrajina 4:3,góly: Topinková 2x,Duchková a Semrádová 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/25/me-juniorek-cesky-slavi-prvni-vyhru/ 

 

https://www.pozemnihokej.cz/2022/07/25/me-juniorek-cesky-slavi-prvni-vyhru/


 

 

Pořadí:  
1. Rakousko 

2. Francie 

3. Polsko 

4. Itálie 

5. Česká republika 

6. Ukrajina 

POŘÁDAT MISTROVSTVÍ – CO TO ZNAMENÁ? 

Denně zaměstnat kolem 50 dobrovolníků 

Diváků přišlo: 200 + 220 + 240 + 230 + 230 

Z Irska 30, z Itálie 20, z Walesu 10 

Denně 27 m3 vody, z toho 12 m3 z lomu (sponzorský dar od firmy Eurovia) 

Zajištění občerstvení : denně minimálně 6 lidí 

Do ledové lázně pro hráče se použilo celkem 460 kg ledu 

Dva bráchové, kteří tomu dali hlas : komentátoři Weinfurterovi 

Ředitel turnaje Radek Sochor, na vše  dohlížející a všechny s úsměvem vítající Vašek Nocar,bezvadné trio žen 

v kanceláři 

Řidiči najezdili 3140 km (odvoz rozhodčchí,funkcionářů….) 

Bylo připraveno 10 soutěží a 5 tipovaček pro diváky  a děti 

Na utkání ČR jako doprovod se zúčastnilo 70 benjamínků a přípravky, starší žáci a žákyně  fungovali jako 

sběrači míčků,dorostenci a dorostenky ,muži ,ženy,veteráni pomáhali u vchodu,u bufetu……,kde bylo třeba. 

Prostě každý člen,který mohl,přiložil ruku k dílu.Bylo to zajímavé propojení všech pozemkářských generací! 

Takřka denně se objevily záběry z ME v ČT 

Skrze stream bylo ME vysíláno do celé Evropy 

Dá se říci, že kromě šesti reprezentačních týmů,které bojovaly o Mistra Evropy,přibyl i sedmý reprezentační 

tým: oddíl PH TJ Plzeň-Litice! 



 

 
Při vyhlašování výsledků poděkoval delegát EHF Sluyk Cees za povedené ME zakladateli oddílu ,panu Bendovi 

a předal mu vlaječku ME 2022 EHF.Následně ještě poslal SMS řediteli turnaje: „Velké poděkování za to,co 

váš klub udělal pro to,aby tento zážitek byl nezapomenutelným a příjemným.Všichni jste přispěli k úžasnému 

kreditu našeho sportu.“ 

A ještě poděkování od skupiny Walešanů:“Byli jste úžasní hostitelé a výborní organizátoři. Cítili jsme se tu 

jako doma.Veliké díky!“ 

A co dál? Už zraje myšlenka uspořádat podobnou akci pro ženy? 

 


